Incapit expō dñi harmonis
in libru apocalypsis. Liber
primus.

Legimus in canasta
ta historia. beati
iohane a domi
ciano ipysimo
cafa. in parthmos
isula relegatu.
erilio deportatu. metallo dapna
tu. ob insupabile ewagelij pdi
cacione. ut ibi forsitan segeta
marmoru uel terra foderet. aut
hys similibz pceptis deseruaret
mynalibz. sicut legitur factu i
passio. ptozu martiru. Vbi
ptomagis putabat vnicu custo
dia hitana. tantomagis metas
huanitatis tuiscondens. meruit
vidz celestia. Et qui certa nega
bat. quiaa terraru extede. secre
ta sut concessa. penetrare celestia.
Et ptomagis destitutu e huano
solatio. tanto ei affuit diuini
Ibz meruit videre hat pphetia
de statu pntis et futie etie. que
me reliquos noui testameti libz
pheaa noiat. sicut i coseqabz
diant. beati qui legit uerba pphe
cie huius. Sed tanta distacia e me
hanc pphetia. et ea que reuelata
e an aduerti dñi. qra distancia
e me feruū et dñi. inter lege
et ewageliu. me deū et hoim.
q illi cernebat. qd aloge ventu
ru. hoc iste ia ex pre maxma
factu. et i pnti faciedu ostendit.
Pa sicut beatus iohanes baptista
idarco maior habet omibz pphe
tis. q que illi pdixerit. iste digni
to demonstrauit. ita et her pphe
aa maior e oibz. q ea q antiqua
pheaa reuelada pdixit. her reue
lata ostendit. In hac at reuela
aoe nichil historiā e accipiedu.
qd ipa uerba si subtilit ispiant.

doce plantur. Neq e hoc fieri p
ut pauca e multas dicam. qd vide
rit ueaat equos i uisioe. quoru
astensores haberet locum igne
ab et iaattinas. et silphureas.
Tria naq genera uisionu. pres
nti intelligenda dnter. Prmu
salicet corpale. sicut videmz per
oculos corpais celu et terra. sole
et luna. ceteraqz huiusmodi. Secudu
spiritale. qd fit i extasi. id e m
gressu mens. siue uigilantibz siue
dormientibz uiris. quando no res
corpales. sed similitudines reru cor
paliu utueres. futua ibi psagut
mysteria. Qd genz uisionis. coe
e iustis et reprobis. sicut nabucho
donosor iudit lapide pnsu de mon
te sme maibz. et sicut pharno sep
te boues cassos. septeqz spicas ple
nas et cetera. Sed uterqz qd uiderit
no intellexit. nisi et illi damel. et
isti ioseph mysteriu uisionis reuelas
set. Nec miru si reprobi i hys obsu
ritatibz solutioe indigeat. cu ena
damel no intelliges quid significat
ret. quor uenti qui pugnabat in
mari magno. accessit ad unu de
astantibz. et qfuit ab eo de hys oi
bz. Tertiu genz e intellectuale. qd
non fit p corpales res. neq per
similitudines. sed ipa ueritas in
merte manifestatur uidetibz. qd ppe
elozu e. Tali mo locuti sut pphe
te. q ea q dicebat. iudebat et in
telligebat. Vnde et videtes appel
labat. iuxta qd libru regu historia
manifestat dicens. q em ppheta di
atur hodie. oli appellabatur. uideb.
Vnde phea que ab ipis pphens
uidebatur. uisiones dicuntur. unde
e uisio ysaye. iusio amos et cetero
ru. Et qz ista intellectualis e. idarco
utiqz subtilior al is habetur. Hor
genere uisionis locutu e iohanes.
diuitus sibi du in merte tanta ope

Tria gra uisionu

1

2

3

sa sunt sacramenta. Facta est autem
hec ipsa reuelatio per angelum.
Sed ipse angelus figuram christi tenuit.
qui loquebatur per illum: sicut et
ille qui olim moysi loquebatur.
Unde idem moyses aliquando dicit
deum ad se locutum fuisse: aliqui
uero per angelum. **C** Apocalypsis
ihesu christi. Plurimum est sensus.
si dixisset adiuncto uerbo: hec est
apocalypsis. Sed hunc modum locu-
tionis. qui cum diminutione uerbi
fit: frequenter inuenimus in diuinis
scripturis. Unde nec salomon
ait. hec sunt parole salomonis. aut
hec sunt uerba etiam ista: sed tantum
parole salomonis. et uerba etiam
ista regis iherosolymorum. Sic etiam
psalmus dicit. visio psalme. absque ullo am-
pliatu uerbi: sic et reliqui. Ca-
luciat loquentes: subaudiuntur ne-
cessitas tales sententias docuerunt.
Verbi gratia. Cum legimus apocalyp-
sis ihesu christi: subaudiendum est. hec
est. Est autem apocalypsis grecus ser-
mo: et latine dicitur reuelatio siue
manifestatio: eo quod in ea statim pre-
sentis et future etiam beato iohanni
et in illo etiam sit manifestatus.
C Quam dedit illi deus palam
facere seruis suis. Et hoc apertius
est: si dixisset quia. Sed et hic
modus locutionis sepe fit in scrip-
turis. Unde est. Bonum certamine
certaui: pro eo quod est bono certami-
ne certaui. Hec autem reuelatio ip-
sius est domini ihesu christi: quam a deo ac-
cepit: ut sua reuelatione manifes-
ta faciat seruis suis: que oportet
fieri cito. Sed in hinc uerbis ultra
quod eius natura designatur: diuina

saluet per hoc quod ipse cum pre-
et spiritu sancto cuncta reuelat mysteria
a: humana autem. in hoc quod non solum
a pre- et spiritu sancto. sed etiam a seipso
accepit: ut sua reuelatione man-
festaret seruis suis quod oportet
fieri cito. Deus est in hoc locoto-
ta trinitas intelligitur: et a quod acce-
pit ipse homo assumptus a uerbo dei.
ut ista mysteria suis reuelaret
seruis: ubi etiam ipsa forma serui
domini predicatur seruis. Seruis su-
is ea manifestauit. id est precepta
sua sequentibus: quibus dicit.
Cum feceritis omnia que precepero uobis:
diate serui utiles sumus. Non
est seruis moysen legis id est in
deus. non mundane sapientie phi-
losophis dedimus: sed gratie diuine
subiectis: reuelatio celestis ape-
ritur. Hinc dominus in euangelio
dicit. Confiteor tibi pater domine:
quod abscondisti hec a sapientibus
et prudentibus: et reuelasti ea pu-
uulis. **C** Que oportet fieri
cito. In hinc uerbis duo comprehen-
ditur: ut ea scilicet que finienda
sunt. cito accipiant terminum: et
et ea que iherosolyma sunt cito su-
mat mutentur. Ista tamen nequaquam
sunt accepta sunt. Unde nec
metueda sunt tormeta que transierunt:
sed ea metueda que iterum presene-
rant. Nec gaudia fugitiua sunt
appetenda: sed iugis statu permanen-
ticia. Cito: id est in presentis tempo-
re. Omne est tempus presentis uite
comparatum et imitatum: quod omni hore
possimus esse momentum. Unde
et idem iohannes in epistola sua dicit
de hoc longissimo tempore.